simili  excommunicatione  innodamus,  eo  quod  Lu- 
censem    Ecclesiam   quiete  manere   sua   diripiendo 
minime  permittit.  Excommunicamus  (Leo  qnsco- 
pus  Ostiensis,  lib.  111.)  omnes  Nortmannos,  qui  iu- 
vadere  terram  Sancti  Petri  laborant,  videlicet  mar- 
chiam  Firmanam,  ducatum  Spoletanum,  et  eos  qui 
Benevenlum  obsident,  et  qui  invadere  et  depraedari 
nituntur  Campaniam  et  maritimam,  atque  Sabinos, 
nec  non  et  qui  tentant  urbem  Romanam  confunde- 

partim  timore,  partim  etiam  necessitate,  devicti 
misericordia,  anatbematis  sententiam  ad  tempus, 

prout  possumus,  opportune  temperamus.  Apostolica 

uamque  auctoritate  anathematis  vinculo  hos  sub- 

trahimus,  videlicet  uxores,  liberos,  servos,  ancil- 
las,  seu  mancipia,  necnon  rusticos  etservientes,  et 

omnc-s  alios  qui  non  adeo  curiales  sunt,  ut  eorura 
consilio  scelera  perpetrentur,  et  illos  qui  ignoranter 

excommunicatis  communicant,  seu  illos  qui"  com- 
municant  cum  eis  qui  comniunicaut  excoinmunica- 
tis.  Quicumque  autem  aut  orator,  sive  peregrinus, 
aut  viator  in  terram  excommuuicatorum  devenerit, 

ubi  non  possit  emere,  vel  non  habet  unde  emat,  ab 
excommunicatis  accipiendi  licentiam  damus.  Et  si 

quis  excommunicatis  pro  susteutatione,  non  super- 
biae  sed  humanitatis  causa,  aliquid  dare  voluerit, 
fieri  non  prohibemus. 

Actum  Romae  in  ecclesia  Domini  Salvatoris  quinto 
Nonas   Martii,  indictione  prima. 

NOT.*   SEVERIM     BIMI. 

Concilium.  His  actis  synodalibus  redarguitur  Ma- 
rianus  Scotus  in  Chronico,  scribens  Gregorium  in 

hac  synodo  Henricum  regem  regno  privasse,  illud- 
que  iu  Rodulphum  Sueviae  ducem  transtulisse.  Nam 
nonnisi  post  biennium  a  Saxonibus  et  principibus 

imperii  electus  auctoritateGregorii  confirmatus  fuit, 
ut  infra  dicemus  in  concilio  Romano  VII  synodica 

epistola  de  rebus  in  hac  synodo  gestis  extra  supra lib.  v,  epist.  15. 
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CONCILIUM  ROMANUM  V, 

Celebratum  anno  Domini  1078, 

PRO  RESTAURATIONE  SANCT.E  ECCLESLE. 

(Mansi,  ConciL,  XX,  507.) 

(434)  Auno  ablncarnatione  Dominimillesimo  se- 

ptuagesimo  octavo,  pontificatus  vero  domini  Gre- 
gorii  septimi  papae  sexto,  terlio  (tertio  decimo)  Ka- 
lendas  Decembris,  indictione  secunda,  celebrata  est 

synodus  Romae  in  ecclesia  Sancti  Salvatoris  pro 
restauratione  sanctae  Ecclesiae.  Iu  qua  inter  alia  ex- 
commiuiicatus  est  Constantinopolitanus  imperator, 
aliique  qui  subscripti  babentur.  Juraverunt  quoque 
legati  Henrici  etRodulphi,  quisque  pro  domino  suo,